

Consultas Realizadas

Licitación 407970 - ADQUISICION DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y EL HOSPITAL DE CLINICAS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
EL ITEM N° BOLSA DE BASURA DE 150LTS, QUISIERAMOS SABER QUE MICRONAJE ES Y EN QUE PRESENTACION ESTAN NECESITANDO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
REMITIRSE A LA ADENDA N° 02		

Consulta 2 - BOLSA DE BASURA DE 150 LITROS - BOLSA DE BASURA DE 60 LITROS

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
En relacion a los item 2 - Bolsa de Basura de 150 litros , favor especificar el micronaje solicitud o de la bolsa de basura de 150 litros y si el precio se refiere a unidad por bolsa o por paquete de 10 unidades. En relacion al item 3- Bolsa de basura de 60 litros, favor especificar si el precio se refiere a unidad por bolsa o paquetes de 10 unidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
REMITIRSE A LA ADENDA N°02		

Consulta 3 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2022
EN EL APARTADO DE CONTRATOS PARA CUMPLIR LA EXPERIENCIA CON EL 30% EN LOS ULTIMOS AÑOS 2021-2020-2019, FAVOR COLOCAR QUE SI SE SUPERA ESTE MONTO EN UNO DE LOS AÑOS MENCIONADOS YA SE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA, GRACIAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
REMITIRSE A LA ADENDA N°04		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES ITEM Nº 2 BOLSA DE BASURA DE 150 LITROS

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2022
LA CONVOCANTE SOLO EN ESTE PUNTO DEL PLIEGO PONE SEGUN PLANILLA DEL SICP, PERO AL VER LA PARTE DEL SICP NO ESPECIFICA NADA EN ESPECIFICO, NUESTRA CONSULTA ES QUE MEDIDA ES LA BOLSA, EL MICRONAJE, LLEVA IMPRESION O NO, COLOR DE LA BOLSA, PRESENTACION Y SE COTIZA POR PAQUETE O POR UNIDAD? FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO PARA TENER EN CUENTA Y COTIZAR LO QUE EN VERDAD LA CONVOCANTE SOLICITA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
REMITIRSE A LA ADENDA Nº02		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2022
EN EL ITEM Nº 1 JABON EN PAN DE 40GRS., SE COTIZA POR UNIDAD INDIVIDUAL O POR PAQUETE DE 10UNIDADES???		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
POR PAQUETE DE 10 UNIDADES		

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2022
ITEM Nº 2 BOLSA DE 150 L. SE COTIZA POR UNIDAD INDIVIDUAL O POR PAQUETES DE 10 UNIDADES???. Y LO MISMO POR EL ITEM Nº 3 BOLSA DE 60 L., FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
REMITIRSE A LA ADENDA Nº02. LAS COTIZACIONES SON POR UNIDAD		

Consulta 7 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	07-06-2022
QUISIERAMOS CONSULTA A LA CONVOCANTE EN EL CASO QUE TENGAMOS EL CONTENEDOR DE BASURA QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL PBC, PERO EL BASURERO ES GENERICO ES DECIR NO TIENE MARCA, EN ESTE CASO DE PODRIA IGUAL OFERTAR??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 8 - CONSULTA SOBRE CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2022
Buen dia Solicitamos Pudieran modificar la provision de balances por los ultimosn tres ejercicios fiscales cerrados 2019- 2020 y 2021 , muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

Consulta 9 - SOLICITUD DE MUESTRASe

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2022
----------	-------------------	------------

En el PBC del presente llamado se solicitan muestras.
Favor aclarar si las muestras son de todos los items o solo aplica al Item 2 y al Item 3

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-06-2022
-----------	--------------------	------------

SE REQUERIRA LA PRESENTACION DE TODOS LOS ITEMS. UNA (1) MUESTRA POR ITEM